
 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 208  Del 03/11/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 590  
Del 05/12/2014  

  
Oggetto:  Impegno di spesa per acquisto di arredo urbano tram ite MePA. Ditta 

Miranda. CODICE CIG ZF1119EE83  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 39 del 09.04.2014, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2014-
2016; 

- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 90 del 29.10.2014, esecutiva, 
avente come oggetto: “Variazione al Bilancio di Previsione 2014, alla R.P.P. ed al 
Bilancio Pluriennale 2014-2016”; 

- RICHIAMATO il decreto del Commissario Straordinario n° 4 del 31/05/2013 di 
conferimento alla sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e 
Manutentiva con validità fino alla scadenza del mandato del commissario e prorogato 
di diritto fino a nuovo nomina o revoca motivata dello stesso; 

- CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione comunale procedere alla 
fornitura di n. 5 panchine con struttura in ghisa e doghe in legno per il completamento 
dell’arredo urbano e di n. 1 scala cimiteriale in alluminio; 

- RITENUTO di dover procedere, vista la necessità, all’attivazione della procedura 
finalizzata al suddetto acquisto; 

- ATTESO che la normativa in materia di acquisizione dei beni e servizi, recentemente 
modificata dal D.L. n. 95/2012, convertito con modificazioni dalla Legge 135/2012 
prevede: 
� l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i 
parametri qualità-prezzo quali limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 
26, comma 3, della Legge 488/1999 e art. 1 comma 449 della Legge 296/2006), 
determinandosi in caso contrario la nullità del contratto con conseguente illecito 
disciplinare e responsabilità amministrativa, ai sensi dell’art. 1 comma 1 del D.L. n. 
95/2012 (Legge n. 135/2012) e dell’art. 11 comma 6, del D.L. n. 98/2011 (Legge n. 
115/2011); 
� l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al Mercato Elettronico (MePa) della Pubblica 
Amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del 
D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria (art. 1, 
comma 449, della Legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 7, comma 2, caso in cui 
la violazione dell’obbligo determina la nullità del contratto e costituisce illecito 
disciplinare e causa di responsabilità amministrativa, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, 
del D.Lgs. n. 95/2012; 
VERIFICATO, ai fini e per gli effetti dell’art. 26 della Legge n. 488/1999 e dell’art. 1, 



 

 

comma 449 della Legge n. 296/2006, che nel sito internet www.acquistinretepa.it il 
prodotto richiesto è stato rinvenuto nel Mercato Elettronico (MePA), mentre non 
risultano convenzioni attive al riguardo; 

- DATO ATTO che il Comune di Tadasuni è regolarmente inserito nell’elenco delle 
Amministrazioni registrate nel portale per gli acquisti in rete della Pubblica 
Amministrazione; 

- EVIDENZIATO che sul catalogo http: www.acquistinrete.it. Convenzioni CONSIP e 
mercato elettronico per gli acquisti in rete della Pubblica Amministrazione risulta 
disponibile il seguente materiale sottoelencato, rispondente alle esigenze di arredo e 
decoro urbano: 
� Panchine modello Vienna, con struttura in ghisa e doghe in legno al prezzo di €. 
375,00;  
� Scala cimiteriale in alluminio a 4 gradini al prezzo di €. 600,00; 
RITENUTO doversi servire del MePA tramite ordine diretto, come previsto dall’art. 125 
del D.Lgs. 163/2006, per l’acquisto di: 
� n. 5 panchine modello Vienna, con struttura in ghisa e doghe in legno;  
� n. 1 scala cimiteriale in alluminio a 4 gradini; 
trasmettendo l’ordinativo alla Ditta Miranda con sede in Grottaminarda (AV) in Via   
Tratturo 144, P.I. 02255550648, per un importo complessivo di €. 2.402,87 oltre Iva al     
22% oltre il contributo per trasporto e imballo pari a €. 400,00 ; 

- RITENUTO pertanto di dover procedere al relativo impegno di spesa; 
 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 

- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 
in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D. Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 

DETERMINA 
 
- DI PROCEDERE all’Ordine diretto d’Acquisto (O.d.A.) sul Mercato Elettronico per la 

Pubblica Amministrazione, Mercato Elettronico di Consip S.p.A., per la fornitura del 
materiale indicato in premessa; 
 

- DI AFFIDARE la fornitura alla Ditta Miranda con sede in Via Tratturo 144 a 
Grottaminarda (AV), P.I. 02255550648, del seguente arredo: 
� n. 5 panchine modello Vienna, con struttura in ghisa e doghe in legno;  
� n. 1 scala cimiteriale in alluminio a 4 gradini; 
per un importo di €. 2.802,87 oltre Iva al 22% pari a €. 616,63 per un importo 
complessivo di €. 3.019,50 oltre il contributo per trasporto e imballo pari a €. 400,00 per 
un importo totale complessivo di €. 3.419,50; 

 
- DI IMPEGNARE la spesa complessiva di €. 3.419,50 sui seguenti interventi: 

 
€. 1.500,00 su intervento n° 2.01.01.01/5 RR.PP .2003 del Bilancio 2014; 
€. 1.500,00 su intervento n° 2.01.01.01/5 del Bilancio 2014; 
€.    419,50 su intervento n° 2.08.01.01/5 RR.PP. 2012-2013  del Bilancio 2014; 



 

 

 
- DI ATTRIBUIRE il codice CIG ZF1119EE83; 
 
 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
Letto, approvato e sottoscritto:  

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 05/12/2014  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 06/12/2014  

AL 21/12/2014  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
Ing. Francesca Meloni  

  
 


